
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2012     Nummer:  55   Besluit: B&W 3 juli 2012  Gemeenteblad 

 
 
NADERE REGELS SUBSIDIE OPLAADVOORZIENINGEN ELEKTRISCHE VOERTUIGEN OP EIGEN 

TERREIN HELMOND 2012 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond; 

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en artikel 1.5, tweede lid, van 

de Algemene Subsidieverordening Helmond 2009; 

 

Besluit: 

Vast te stellen de Nadere regels subsidie oplaadvoorzieningen elektrische voertuigen op eigen terrein 

Helmond 2012. 

 

Hoofdstuk 1  Algemene bepalingen  

Artikel 1.1  Begripsbepalingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

a.  ASV Helmond 2009: Algemene Subsidieverordening Helmond 2009; 

b.  college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond;  

c.  oplaadvoorziening: voorziening waarmee een elektrisch voertuig op een veilige manier kan worden  

 opgeladen en waarbij de stroom door de gebruiker kan worden in- en uitgeschakeld; 

d.  elektrisch voertuig: personenauto of bedrijfsauto, met minimaal vier wielen en  met een elektrische  

 aandrijving, welke voor het opladen van de accu afhankelijk is van stroom uit het elektriciteitsnet,  

 minimaal 80 kilometer volledig elektrisch kan rijden, minimaal 60 kilometer volledig elektrisch wordt  

 aangedreven, is voorzien van een Europese typegoedkeuring en in het kader van de  

 Wegenverkeerswet is toegestaan op de snelweg; 

e.  erkend installateur: bedrijf dat is gespecialiseerd in het leveren en installeren van elektrische installaties  

 en is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel; 

f.  eigen terrein: terrein in eigendom of terrein waar men door middel van pacht of huur de beschikking  

 over heeft en mede tot doel heeft het pakeren of stallen van voertuigen en daarvoor als zodanig  

 bereikbaar en ingericht is. 

 

Artikel 1.2  Reikwijdte en doelstelling 

1.  Voor subsidie op basis van deze regeling komen uitsluitend aanvragers als bedoeld in artikel 1.4,  van  

 deze regeling in aanmerking. 

2.  Met deze regeling wordt beoogd om het gebruik van elektrische voertuigen onder natuurlijke- en  

 rechtspersonen te stimuleren door het beschikbaar stellen van een subsidie voor het realiseren van een  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 oplaadvoorziening op het eigen terrein van de aanvrager.  

 

Artikel 1.3  Verhouding tot ASV Helmond 2009 

De ASV Helmond 2009 is van toepassing op deze regeling behoudens het bepaalde in de artikelen 2.1, 

tweede lid, 2.2, 2.6, 2.7, 2.10 alsmede het bepaalde in hoofdstuk 3. 

 

Artikel 1.4  Subsidieaanvrager 

Voor subsidie komen in aanmerking natuurlijke- of rechtspersonen welke; 

a.  eigenaar zijn van een elektrisch voertuig of diegene die aantoonbaar binnen een periode van 3 

 maanden eigenaar wordt van een elektrisch voertuig dan wel de beschikking heeft over een 

 elektrisch voertuig dat door middel van een leaseconstructie aan aanvrager verbonden is; 

b.  beschikken over een eigen terrein en 

c.  in de gemeente Helmond woonachtig zijn, dan wel in de gemeente Helmond gevestigd zijn.  

 

Artikel 1.5  Subsidiabele kosten 

1.  Voor subsidie komen in aanmerking de kosten voor aanschaf, installatie door een erkend installateur en  

 ingebruikname tot een maximum van 50 % met een maximum van € 500,--. 

2.  Indien de oplaadvoorziening onlosmakelijk verbonden is met koop- of leaseovereenkomst van het  

 elektrische voertuig en de separate kosten hiervan niet inzichtelijk worden gemaakt, bedraagt het  

 subsidiebedrag € 500,--.   

 

Artikel 1.6  Subsidievereisten 

Om in aanmerking te komen voor subsidie wordt voldaan aan de volgende vereisten:  

a.  de oplaadvoorziening wordt geïnstalleerd door een erkend installateur volgens de NEN 1010-

 norm; 

b.  de oplaadvoorziening is voorzien van een door Nederland erkend veiligheidskeurmerk; 

 

Hoofdstuk 2  Subsidieverlening 

Artikel 2.1  Het moment van aanvraag 

In afwijking van het bepaalde in de ASV Helmond 2009 kunnen subsidieaanvragen gedurende de gehele 

subsidiabele periode bij het college worden ingediend. 

 

Artikel 2.2  Subsidieplafond/de verdeling van de subsidie  

1.  De subsidiabele periode begint de dag van inwerkingtreding van deze regeling en eindigt op 31  

 december 2013. 

2.  Het subsidieplafond voor het subsidiëren van activiteiten, zoals bedoeld in deze regeling, bedraagt €  

 15.000,-- gedurende de looptijd van deze regeling. 

3.  Indien het bedrag waarvoor op grond van deze regeling subsidie zou moeten worden verleend aan  

 degenen die daartoe tijdig een aanvraag hebben ingediend groter is dan het op grond van het eerste lid  

 vastgestelde deelplafonds, wordt op de aanvragen beslist in de volgorde waarin de aanvragen zijn  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

 binnengekomen. 

 

Artikel 2.3  Weigeringsgronden 

Naast het bepaalde in artikel 2.5 ASV Helmond 2009 kan op basis van deze regeling subsidieverlening 

worden geweigerd voor zover:  

a.  de aanvraag niet in overeenstemming is met het bepaalde in deze regeling; 

b.  de aanvraag buiten de subsidiabele periode is ingediend; 

c.  door verstrekking het subsidieplafond wordt of dreigt te worden overschreden; 

d.  er eerder subsidie is verleend op basis van deze regeling; 

e.  als er ten aanzien van de subsidieaanvrager een uitstaand bevel geldt tot terugvordering van  

 onrechtmatig verleende staatssteun.;  

 

Artikel 2.4  Beslistermijn en aard besluitvorming 

1.  Op de aanvraag voor een subsidie wordt door of namens het college beslist binnen zes weken na  

 ontvangst van de aanvraag als bedoeld in artikel 2.2, derde lid. Deze termijn kan met ten hoogste zes  

 weken worden verlengd. 

2.  Het verleningbesluit geldt tevens als vaststellingsbesluit van de subsidie. 

 

Artikel 2.5  Algemene voorwaarden  

1.  Toekenning van de subsidie geschiedt op voorwaarde dat de oplaadvoorziening niet wordt vervreemd  

 binnen een periode van een jaar, te rekenen vanaf de in de koopovereenkomst vermelde dag van  

 aankoop.  

2.  Ingeval de oplaadvoorziening tussentijds is vervreemd, dan wel de elektrische auto niet meer in het  

 bezit is van de aanvrager, kan de subsidie onder intrekking van de beslissing worden teruggevorderd.  

 

Hoofdstuk 3  Slotbepaling 

Artikel 3.1  Inwerkingtreding en werkingsduur 

1.  Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking.  

2.  Deze regeling vervalt van rechtswege op 31 december 2013.  

 

Besloten in de vergadering van 3 juli 2012. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,   De secretaris, 

Drs. A.A.M. Jacobs  Dhr. A.A.M. Marneffe RA  

 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 4 

 

Bekend gemaakt op:  

13 juli 2012  

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 
 
 

 


